
Vojáci DLR ukončují blokování
půlmilionového města Mariupol
- CZ24 News | 28. února 2022
UKRAJINA/RUSKO: Ruské ministerstvo obrany informovalo o tom, že blokování druhého největšího
města DLR se dostalo do finální fáze.
Dnes ráno oficiální zástupce Lidové milice DLR Eduard Basurin oznámil, že skoro půlmilionové
přístavní město Mariupol brzy bude zablokován. Zároveň Basurin vyjádřil naději, že příslušníci
ukrajinské armády odzbrojí jednotky nacionalistů, a tím pádem zachrání životy civilistů.
Podle mluvčího Ministerstva obrany RF Igora Konašenkova jsou jednotky Doněcké lidové republiky v
závěrečné fázi blokování Mariupolu.
„Jednotky Ozbrojených sil Doněcké lidové republiky pokračují v ofenzívě a dokončují blokování
Mariupolu,” konstatoval Konašenkov.

Obce pod kontrolou Ruska

Obyvatelé obcí, které během speciální vojenské operace přešly pod kontrolu ruské armády, pokračují
ve všedním životě jako předtím, poznamenal zástupce ruského obranného resortu Igor Konašenkov.
„Všechny obce, které přešly pod kontrolu Ozbrojených sil Ruské federace, dále žijí ve stejném
režimu. Fungují totiž veškerá zařízení a doprava,” sdělil dotyčný.

Vojenská operace RF

Prezident Ruska Vladimir Putin tak ve čtvrtek 24. února oznámil, že na žádost vedoucích
představitelů republik Donbasu přijal rozhodnutí o speciální vojenské operaci. Ruský předák
zdůraznil, že Moskva neplánuje okupaci ukrajinských území.

Ministerstvo obrany RF oznámilo, že ruští vojáci neútočí na ukrajinská města, ale vysoce přesnými
prostředky vyřazují z provozu vojenskou infrastrukturu. V televizním projevu k Rusům dodal, že
okolnosti „vyžadují rozhodné a okamžité jednání“.
Podle ruského vůdce bude mít veškerou odpovědnost za krveprolití na svědomí vládnoucí režim na
Ukrajině. Vyzval protoukrajinskou armádu, aby neplnila zločinné rozkazy ukrajinských úřadů, složila
zbraně a odešla domů.

Později Ministerstvo obrany RF zdůraznilo, že ruské ozbrojené síly nezahájily žádné útoky na
ukrajinská města: vojenská infrastruktura byla vyřazena z provozu vysoce přesnými zbraněmi.
Civilnímu obyvatelstvu podle ministerstva nic nehrozí. Ministerstvo obrany dodalo, že ukrajinská
pohraniční stráž „neklade žádný odpor“, v některých případech se ukrajinská armáda vzdává, a poté
má možnost vrátit se ke svým rodinám.
Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz24.news/vojaci-dlr-ukoncuji-blokovani-pulmilionoveho-mesta-mariupol/
https://cz24.news/vojaci-dlr-ukoncuji-blokovani-pulmilionoveho-mesta-mariupol/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220228/vojaci-dlr-ukoncuji-blokovani-pulmilionoveho-mesta-mariupol-17844710.html

